proponha reformulações no Plano de Trabalho, que será previamente apreciada pelo setor
técnico e submetida à aprovação autoridade máxima da Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária, vedada, porém, a mudança de objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA DO VALOR
O valor do presente TED é de R$ 2.023.584,63 (Dois milhões, vinte e três mil, quinhentos e 
oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos), com destaque conforme cronograma de
desembolso do Plano de trabalho.

CLÁUSULA TERCEIRA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos para a despesa descrita serão transferidos pelo Convênio firmado com a ITAIPU 
Binacional, o qual tem por objeto a cooperação da ITAIPU e da CONVENIADA para

[...]

Projeto Atividade: 69101.23.695.1528.2351 Gestão de Equipamentos Turísticos.
Elemento de Despesa: 449052 (Equipamentos e Materiais permanentes)
Plano Interno: 2080002351E & Ação: 301298
Fonte de Recurso: 01703000006-013201 Transferências.

Valor Total: R$ 2.023.584,63 (Dois milhões, vinte e três mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais e sessenta e três centavos),)

CLÁUSULA QUARTA DAS OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES
4.1. Compete à Unidade Descentralizadora:
I - analisar e aprovar a descentralização de créditos;
II - analisar, aprovar e acompanhar a execução do Plano de Trabalho;

[...]

ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA 2000, CNPJ: 03.584.058/0001-18.
OBJETO: Prestação se serviços de empresa especializada com o escopo 
de promover a locação de espaço para o evento “2ª edição do Festival 
Amazônia Sour”.
VIGÊNCIA: 26/06/2025 a 25/07/2025
VALOR GLOBAL: R$ 63.878,00 (sessenta e três mil e oitocentos e setenta 
e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 69101.23.695.1528.2293 
– Promoção e Divulgação de Produtos e Destinos Turísticos; Elemento de 
despesa: 339039 (Pessoa Jurídica); Fonte: 01500000001 – 000000 – Re-
curso do Tesouro; Plano Interno:

[...]

DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA, CNPJ: 552.000.787/0001-
95.
OBJETO: Aquisição com montagem e instalação de mobiliário e equipa-
mentos (áudio e vídeo) para suprir a demanda da edificação do complexo 
hoteleiro vila líderes.
VIGÊNCIA: 25/06/2025 a 23/10/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 1.020.900,00 (UM Milhão, Vinte Mil e Novecentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
69101.23.695.1528.2351 – Gestão de Equipamentos Turísticos; Elemen-
to de despesa: 449052 (Equipamentos e Material Permanente); Fonte: 

01703000006 – 013201 – Transferências; Plano Interno: 2080002351E.

[...]

34.639.526/0001-38) e a senhora ÂNGELA MARIA RUFINO FERREIRA, CPF 
nº 104.611.592-87.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é o da 
MODIFICAÇÃO DO VALOR DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL, inicialmente estabe-
lecido na CLÁUSULA QUINTA, alterando o valor mensal para R$ 5.200,00 
(cinco mil e duzentos reais), em razão do acordo entre as partes, conforme 
manifestação expressa da locadora nesse sentido, a contar da data-base 
de 01 de julho de 2025, com base no art. 18 da Lei Federal nº 8.245/91.
DATA ASSINATURA: 25/06/2025.
Programa/Projeto/Atividade: